PAGE

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __  _______ 2022 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении муниципальной программы Кондинского района «Содействие развитию застройки»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указами  Президента Российской Федерации

О НАЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕЛЯХ И СТРАТЕГИЧЕСКИХ ЗАДАЧАХ РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА "

от 07 мая 2018 года № 204
 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»,  постановлениями администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», от 31 августа 2022 года № 2041 «О Перечне муниципальных программ Кондинского района», в целях совершенствования управления муниципальными программами Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
      1. Утвердить муниципальную программу Кондинского района «Содействие развитию застройки» (приложение).

      2. Признать утратившим силу постановления администрации Кондинского района:
     от 26 октября 2018 года № 2104 «Об утверждении муниципальной программы Кондинского района «Содействие развитию застройки населенных пунктов Кондинского района на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года»

 «Об утверждении муниципальной программы Кондинского района «Содействие развитию застройки населенных пунктов Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»,
     от 06 мая 2019 года № 734 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 26 октября 2018 года № 2104 «Об

утверждении муниципальной программы Кондинского района «Содействие развитию застройки населенных пунктов Кондинского района на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года»,
     от 24 февраля 2021 года № 306  «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 26 октября 2018 года № 2104 «Об утверждении муниципальной программы Кондинского района «Содействие развитию застройки населенных пунктов Кондинского района на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года»,
      от 07 февраля 2022 года № 196 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 26 октября 2018 года № 2104 «Об утверждении муниципальной программы Кондинского района «Содействие развитию застройки населенных пунктов Кондинского района на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования, но не ранее 01 января 2023 года и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием бюджета Кондинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы района – начальника управления внутренней политики А.В. Кривоногова.
	Глава района                                                                                    А.А. Мухин

	               А.А. Мухин

статьи 39.4, 39.11

ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Земельного кодекса Российской Федерации

	410
	26

	26
	26
	130
	618
	Управление по природным ресурсам и экологии администра-ции Кондинского района

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы <9>

	Источники финансирования

	Расходы по годам (тыс. рублей)

			всего

	2023
	2024
	2025
	2026-2030

		всего

	11 048
	1 381
	1 381
	1 381
	6 905

		федеральный бюджет

	0

	0
	0
	0

	0

		бюджет автономного округа

	0

	0
	0
	0

	0

		местный бюджет

	11 048
	1381
	1381
	1 381
	6 905

		иные источники финансирования

	0

			0

		Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района

	0

	0
	0
	0

	0

	Объем налоговых расходов

Кондинского района <11>
	Расходы по годам (тыс. рублей)

		всего

	2023
	2024
	2025
	2026-2030

		11 048
	1 381
	1 381
	1 381
	6905
	6 905

	<1> - указывается наименование муниципальной программы;

<2> - сроки реализации муниципальной программы отражаются в формате «20 – 20__ годы и на период до 20__ год» начиная с отчетного года, либо с года начала реализации муниципальной программы (для новых муниципальных программ);

<3> - указывается куратор муниципальной программы;

<4> - указывается орган или структурное подразделение администрации Кондинского района, ответственное за реализацию муниципальной программы;

<5> - указывается перечень органов и структурных подразделений администрации Кондинского района, участвующих в разработке и реализации отдельных структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы (подпрограммы);

<6> - строка отражается в случае, если муниципальная программа направлена на достижение национальной цели в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;

<7> - указываются цели, задачи и подпрограммы муниципальной программы.

При формировании целей муниципальной программы учитываются цели национальных проектов, соответствующие сфере реализации муниципальной программы;

<8> - указываются целевые показатели муниципальной программы, в том числе:

<8.1> - наименование целевого показателя, приводится единица его измерения (через запятую);

<8.2> - ссылка на форму федерального статистического наблюдения, нормативный правовой либо распорядительный правовой акт, в соответствии с которым установлен данный показатель;

<8.3> - отражаются значения показателя на год разработки проекта муниципальной программы, либо на год, предшествующий ее разработке (в случае отсутствия данных на год разработки), либо доведенные до муниципального образования базовые значения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и иными документами;

<8.4> - заполняется в зависимости от значений показателя по годам реализации муниципальной программы: если значения по годам заполнялись «на отчетную дату», либо «нарастающим итогом», то целевое значение показателя равняется значению показателя в последний год реализации муниципальной программы, если «за отчетный год» - то равняется сумме значений показателя за все годы реализации муниципальной программы;

<8.5> - указывается ответственный исполнитель муниципальной программы, орган или структурное подразделение администрации Кондинского района, ответственное за достижение значения целевого показателей;

В число показателей муниципальных программ включаются:

показатели, характеризующие достижение национальных целей;

показатели приоритетов социально-экономического развития Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югра и муниципального образования Кондинский район, определяемые в документах стратегического планирования и указах Президента Российской Федерации;

показатели, соответствующие Стратегии Кондинского района.

Количество используемых целевых показателей муниципальной программы должно быть минимально и в то же время достаточно для отражения достижения цели и решения задач муниципальной программы;

<9> - указывается общий объем финансирования и в разрезе по годам в тыс. рублей с точностью до первого знака после запятой, с распределением по источникам финансирования;

<10> - финансирование указывается в целом по портфелю проектов и в разрезе региональных проектов, проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и проектов Кондинского района;

<11> - указывается общий объем налоговых расходов в разрезе по годам в тысячах рублей, с точностью до первого знака после запятой

Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

№

структурного элемента (основного мероприятия)

Структурный элемент

(основное мероприятие) муниципальной программы

Ответственный исполнитель/

соисполнитель
Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2023 г.

2024 г.

2025 г.

2026-2030 г.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Подпрограмма 1

1

Изготовление межевых планов и проведение кадастрового учета земельных участков.

Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

10080
1260

1260

1260

6300
федеральный бюджет

0
0
0
0
0
бюджет автономного округа

0
0
0
0
0
местный бюджет

10080

1260

1260

1260

6300
иные источники финансирования

0

0
0
0

0

2
Обновление программного обеспечения земельных отношений

Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

584

73

73

73
365
федеральный бюджет

0

0
0
0

0

бюджет автономного округа

0

0
0
0

0

местный бюджет

584

73

73

73
365
иные источники финансирования

0

0

0

0

0

3
Итого по подпрограмме I

Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

10664

1333

1333

1333

6665

федеральный бюджет

0

0
0
0

0

бюджет автономного округа

0

0
0
0

0

местный бюджет

10664

1333

1333

1333

6665

иные источники финансирования

0

0
0
0

0

Подпрограмма 2
1

Оценка земельных участков.

Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

384
48
48
48
240
федеральный бюджет

0

0
0
0

0

бюджет автономного округа

0

0
0
0

0

местный бюджет

384
48
48
48
240
иные источники финансирования

0

0
0
0

0

2
Итого по подпрограмме 2
Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

384
48
48
48
240
федеральный бюджет

0

0
0
0

0

бюджет автономного округа

0

0
0
0

0

местный бюджет

384
48
48
48
240
иные источники финансирования

0

0
0
0

0

Всего по муниципальной программе:

Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

88 384

1381

1381

1381

1381

федеральный бюджет

0

0
0
0

0

бюджет автономного округа

0

0
0
0

0

местный бюджет

88 384

1381

1381

1381

1381

иные источники финансирования

0

0
0
0

0

Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района

0

0
0
0

0

В том числе:

Проектная часть

Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

0

0
0
0

0
федеральный бюджет

0

0
0
0

0
бюджет автономного округа

0

0
0
0

0
местный бюджет

0

0
0
0

0
иные источники финансирования

0

0
0
0

0
Процессная часть

Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

88 384

1381

1381

1381

1381

федеральный бюджет

0

0
0
0

0
бюджет автономного округа

0

0
0
0

0
местный бюджет

88 384

1381

1381

1381

1381

иные источники финансирования

0

0
0
0

0
В том числе:

Инвестиции в объекты муниципальной собственности
Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

0

0
0
0

0
федеральный бюджет

0

0
0
0

0
бюджет автономного округа

0

0
0
0

0
местный бюджет

0

0
0
0

0
иные источники финансирования

0

0
0
0

0
Прочие расходы
Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

88 384

1381

1381

1381

1381

федеральный бюджет

бюджет автономного округа

местный бюджет

88 384

1381

1381

1381

1381

иные источники финансирования

В том числе:

Ответственный исполнитель
Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
всего

88 384

1381

1381

1381

1381

федеральный бюджет

0

0
0
0

0
бюджет автономного округа

0

0
0
0

0
местный бюджет

88 384

1381

1381

1381

1381

иные источники финансирования

0

0
0
0

0
Таблица 2
Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

№ структурного элемента (основного мероприятия)

<1>

Наименование структурного элемента

(основного мероприятия)

Направление расходов структурного элемента

(основного мероприятия)

Наименование порядка, номер приложения, реквизиты нормативного правового акта (при наличии)
1
2
3
4
Подпрограмма 1   <2>
1.

Изготовление межевых планов и проведение кадастрового учета земельных участков
Изготовление межевых планов и проведение кадастрового учета земельных участков.

статьи 11.3, 11.4, 11.6, 11.7, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации

2.

Обновление программного обеспечения земельных отношений
--

                                                                                                        Подпрограмма 2
1.
Оценка земельных участков.

Оценка земельных участков.

статьи 11.3, 11.4, 11.6, 11.7, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации
<1> - указывается порядковый номер структурного элемента из приложения «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)».
              <2>  - указываются подпрограммы, отраженные в паспорте муниципальной программы
Таблица 3
Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

№

Наименование показателя

Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы

Значение показателя по годам

Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

2023 год

2024 год

2025 год

2026 – 2030 годы

1

Доля количества земельных участков в Едином государственном реестре недвижимости, с границами, установленными в соответствии

с требованиями законодательства Российской Федерации, в общем количестве земельных участков, учтенном в Едином государственном реестре недвижимости, (%)
63

64

66

       69

85

85

2

Количество земельных участков,

для которых проведена оценка, (участков)
410

26

26

26

130

618